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TA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 14/18

HICULOS PARA LA FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA SOLICITADO POR LA

ECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA
DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

onterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:30 horas del
del 2018, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
ual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
rmo del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
rmular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
na vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
be contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

ctronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce
/ C.P. 64000, Edificio Bibliote

No Comentario Usuario Fecha
EN LA PARTIDA NUMERO 3 DICE; MOTOR V8 DE 53L CON| o o o | o0nonnis
{L . | 1 | POTENCIA DE 3§5 HP, PODEMOS OFERTAR MOTOR V8 DE 5.0L Y g TR p e
/ 395 HP?2 :44:08 a.m.
EN LA PARTIDA| NOUMERO 3 DICE: RINES DE ACERO DE 17" Y
2 | LLANTAS DE 255/90-R17, SE PUEDE OFERTAR RINES DE ACERO DE Pro‘;?gdor ]gfs;fsl%zms
17" CON LLANTAS DE 245/70 R172 weld QLN
DE LA PARTIDA $ PODREMOS OFERTAR MOTOR V8 57 DE395 HP [ o o | o010 m01s
3 | DOBLE CABINA kX2 DE TRABAJO, LLANTAS LT 265/70 BSW RIN 17 bt ered e eated
DE ACERO CUMPLIENDO CON LOS DEMAS REQUISITOS S e
4 | DE LAS PARTIDAS 12Y 5 SON CARACTERISTICAS MINIMAS, | Proveedor 26/10/2018
ESTAMOS EN LO |ICORRECTO 1301 11:14:17 a.m.
5 | DE TODAS LAS [PARTIDAS SE PODRA EXTENDER EL TIEMPO DE | Proveedor | 26/10/2018
ENTREGA A 20 DJAS HABILES 1301 11:15:40 a.m.
DE LAS PARTIDAS 1,2,Y 5 NECESITAMOS AMPLIACION DE PLAZO DE
ENTREGAS MINIVIO A 30 DIAS UNA VEZ RECIBIDA LA ORDEN DE
COMPRA PUES [ES EL TIEMPO QUE SE OCUPA PARA UNA VEZ
, |RECIBIDO  ELFALLOPEDR  UNIDADES A LA  PLANTA | Proveedor | 26/10/2018
ARMADORA,FACTURACION,PREVIAR  LAS  UNIDADES Y 1046 01:56:02 p.m.
\ ENTREGAR.POR |[FAVOR CONCEDER ESTE TIEMPO PUES DE LO
A CONTRARIO N ESTARIAMOS EN POSIBILDAD DE PODER
Y CONCURSAR
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CON RELACION
PLAZO DE ENTRH

AL TIEMPO DE ENTREGA, SE SOLICITA AMPLIAR EL
GA DE 7 A 15 DIAS HABILES DESDE LA ENTREGA

, | DE LA ORDEN DE COMPRA RESPECTIVA, YA QUE LOS VEHICULOS | Proveedor | 27/10/2018
DEBEN SER SOLIGITADAS A LA PLANTA ARMADORA, Y AL MENOS 1226 10:05:02 a.m.
EL TIEMPO DE TRASLADO DE LAS MISMAS ES DE 7 A 10 DIAS DESDE
LOS PATIOS DE LA PLANTA.

g | RESPECTO DE LKS PARTIDAS 1, 2 Y 5 ENTENDEMOS QUE LAS | Proveedor | 27/10/2018
ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS SON MINIMAS. 1226 10:20:39 a.m.

o |EN RELACION |A LA PARTIDA 3, ENTENDEMOS QUE LAS | Proveedor | 27/10/2018
ESPECIFICACIONES DE LA CAMIONETA PICK UP, SON MINIMAS. 1226 10:23:48 a.m.

1o | CON REFERENCIA A LA PARTIDA 3 PODEMOS ENTREGAR MODELO | Proveedor | 29/10/2018
2018 PUES A LA RECHA NO HA SALIDO EL NUEVO MODELO 2019 23 09:36:55 q.m.
PARTIDA 3, NE[CESITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA | , . 29/10/2018

11 | MINIMO A 30 DIAS PUES NO SERIA POSIBLE ENTREGAR EN EL| ''© ;; or Woghin
PLAZO SOLICITADO EN LA SUBASTA. nI0:Ue a.m.
NO ESPECIFICAN COLOR EN LA FICHA TECNICA POR LO QUE

12 | OFRECEMOS COLOR BLANCO QUE ES EL COMUN EN QUE VIENEN Provze:fdor 0%3%22018
DE FABRICA ESTQS VEHICULOS w7048 d.m.
CON RESPECT] A LA PARTIDA 6,SOLICTAMOS A USTEDES

13 | RESPETUOSAMENTE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS | Proveedor | 29/10/2018
MINIMO PARA ESTAR EN CONDICIONES DE NO FALLAR A LA 1619 11:05:45 a.m.
ENTREGA DEL BIEN SOLICITADO.
ESTE TIEMPO DE AMPLIACION DE PLAZO SOLICITAMOS QUE SEA A

14 | PARTIR DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA Y NO DE LA FIRMA DEL P’O]"Zegdor ]f?é’;_%zglfn
CONTRATO. S SN,

|5 | DE LA PARTIDA 4, PODREMOS OFERTAR LOS COLORES EXISTENTES | Proveedor | 29/10/2018
EN INVENTARIO QUE SON BLANCO Y PLATA 2 1619 11:12:47 a.m.
FAVOR CONCEDER LA AMPLIACION DE PLAZO PUES DE LO | o 0 o | o000

16 | CONTRARIO NG ESTARIAMOS EN CONDICIONES DE CUMPLIR oo o gyt

CON LAS ENTREC

bAS.

El Foro Electrénico ¢

Siendo las 13:00 hg
Convocatoria form
el presente event
dispuesto por los Ar

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce
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le Aclaraciones se dio por concluido el 29/10/2018 a las 13:00 horas.

ras del dia 29 de octubre del 2018, dia y momento sefialados en la
Ulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
b electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
ticulos 25 fraccidn IV, 57 y demd@s relativos de la Ley de Adquisiciones,
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Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, susgrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, intgrviene conforme a lo establecido en el arficulo 18 fracciéon Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para
el Estado de Nuevp Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el arficulo 5
fraccion 1V, 26 fragcion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de

Adquisiciones de
COVARRUIBAS REY]
ABRAHAM LIZARD
Gubernamental; L4
la Secretaria de E
Secretario Técnico

Una vez presentad
como recibidas Ia

PREGUNTA 1.-

la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
ES, en representacidén de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
D SILVA, en representacidon de la Contraloria y Transparencia
\ C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de
conomia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
del Comité de Adqguisiciones de la Administracion Pdblica Estatal.

ilas todas las dudas por los participantes previamente inscrifos, asi
5 respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
informa lo siguiente;:

EN LA PARTIDA
1 POTENCIA DE 3¢
395 HPe

NUMERO 3 DICE; MOTOR V8 DE 5.3L CON
5 HP, PODEMOS OFERTAR MOTOR V8 DE 5.0L Y

Proveedor
218

26/10/2018
10:44:08 a.m.

RESPUESTA: Solo se

PREGUNTA 2.-

nceptardn propuestas que cumplan con lo minimo solicitado.

EN LA PARTIDA
2 | LLANTAS DE 255
17" CON LLANTA

NUMERO 3 DICE: RINES DE ACERO DE 17" Y
90-R17, SE PUEDE OFERTAR RINES DE ACERO DE
5 DE 245/70 R172

Proveedor

26/10/2018
10:45:20 a.m.

RESPUESTA: Solo se

PREGUNTA 3.-

nceptardn propuestas que cumplan con lo minimo solicitado.

DE LA PARTIDA 3

3 | DOBLE CABINA 41X2 DE TRABAJO, LLANTAS LT 265/70 BSW RIN 17 DE

ACERO CUMPLIE

PODREMOS OFERTAR MOTOR V8 5.7 DE 395 H.P

NDO CON LOS DEMAS REQUISITOS

Proveedor
1301

26/10/2018
11:11:17 a.m.

RESPUESTA: Si se pu

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce

=de ofertar.
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4 DE LAS PARTIDAS 1,2Y 5 SON CARACTERISTICAS MINIMAS, Proveedor 26/10/2018
ESTAMOS EN LO CORRECTO 1301 11:14:17 a.m.

RESPUESTA: Son cargcteristicas minimas.

PREGUNTA 5.-

5 DE TODAS LAS [PARTIDAS SE PODRA EXTENDER EL TIEMPO DE| Proveedor 26/10/2018
ENTREGA A 20 DilAS HABILES 1301 11:15:40 a.m.

RESPUESTA: El tiemgd
del pedido corresp

PREGUNTA é.-

bndiente.

o de enfrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la entrega

DE LAS PARTIDAS
ENTREGAS MININ
COMPRA PUES

RECIBIDO ELF
ARMADORA,FAC
ENTREGAR.POR
CONTRARIO  NC
CONCURSAR

1,.2,Y 5 NECESITAMOS AMPLIACION DE PLAZO DE
O A 30 DIAS UNA VEZ RECIBIDA LA ORDEN DE
ES EL TIEMPO QUE SE OCUPA PARA UNA VEZ
ALLO,PEDIR UNIDADES A LA PLANTA
TURACION,PREVIAR LAS UNIDADES Y
FAVOR CONCEDER ESTE TIEMPO PUES DE LO
D ESTARIAMOS EN POSBILDAD DE PODER

Proveedor
1046

26/10/2018
01:56:02 p.m.

RESPUESTA: El tiemp
del pedido corresp

PREGUNTA 7.-

bndiente.

o0 de entrega sera de 15 dias hdbiles contados a partir de la enfrega

LA ORDEN DE ¢
DEBEN SER SOLIC
TIEMPO DE TRASL
LOS PATIOS DE LA

CON RELACION AL TIEMPO DE ENTREGA, SE SOLICITA AMPLIAR EL
PLAZO DE ENTREGA DE 7 A 15 DIAS HABILES DESDE LA ENTREGA DE

COMPRA RESPECTIVA, YA QUE LOS VEHICULOS
TADAS A LA PLANTA ARMADORA, Y AL MENOS EL
ADO DE LAS MISMAS ES DE 7 A 10 DIAS DESDE
PLANTA.

Proveedor
1226

27/10/2018
10:05:02 a.m.

RESPUESTA: El tiemp

o de enfrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la entrega

del pedido correspondiente.
PREGUNTA 8.-
3 RESPECTO DE LAS PARTIDAS 1, 2 Y 5, ENTENDEMOS QUE LAS | Proveedor 27/10/2018
ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS SON MINIMAS. 1226 10:20:3%2 a.m.

_— -

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce
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Acteristicas minimas.

PREGUNTA 9.-

o EN RELACION |A LA PARTIDA 3, ENTENDEMOS QUE LAS| Proveedor 27/10/2018
ESPECIFICACIONES DE LA CAMIONETA PICK UP, SON MINIMAS. 1226 10:23:48 a.m.

RESPUESTA: Son carpcteristicas minimas.

PREGUNTA 10.-

10 CON REFERENCIA A LA PARTIDA 3 PODEMQOS ENTREGAR MODELO Proveedor 29/10/2018
2018 PUES A LA FECHA NO HA SALIDO EL NUEVO MODELO 2019 23 09:36:55 a.m.

RESPUESTA: Solo se

PREGUNTA 11.-

pceptardn propuestas que cumplan con o minimo solicitado.

PARTIDA 3, NECE
A 30 DIAS PUE
SOLICITADO EN L

11

SITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA MINIMO
5 NO SERIA POSIBLE ENTREGAR EN EL PLAZO
A SUBASTA.

29/10/2018
09:38:02 a.m.

Proveedor
23

RESPUESTA: El fiemg
del pedido corresp

PREGUNTA 12.-

o de entrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la enfrega
pndiente.

NO ESPECIFICAN
OFRECEMOS CO
DE FABRICA ESTQ

12

| COLOR EN LA FICHA TECNICA POR LO QUE
LOR BLANCO QUE ES EL COMUN EN QUE VIENEN
S VEHICULOS

29/10/2018
09:39:04 a.m.

Proveedor
23

RESPUESTA: Solo se

pceptardn propuestas que cumplan con lo minimo solicitado.

I
PREGUNTA 13.-
CON RESPECT A LA PARTIDA 6SOLICITAMOS A USTEDES
13 RESPETUOSAMENTE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS Proveedor 29/10/2018
MINIMO PARA [ESTAR EN CONDICIONES DE NO FALLAR A LA 1619 11:05:45 a.m.
ENTREGA DEL BIEN SOLICITADO.

RESPUESTA: El tiemgo de entrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la enfrega /

del pedido corresp

PREGUNTA 14.-

ondiente. | \

14 ESTE TIEMPO DE

PARTIR DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA Y NO DE LA FIRMA DEL

29/10/2018
11:07:50 a.m.

Proveedor
1619

AMPLIACION DE PLAZO SOLICITAMOS QUE SEA A
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CONTRATO.

RESPUESTA: El tiemp
del pedido corresp

PREGUNTA 15.-

o de enfrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la entrega
bndiente.

1o EN INVENTARIO @

DE LA PARTIDA 4,

29/10/2018
11:12:47 a.m.

Proveedor
1619

PODREMOS OFERTAR LOS COLORES EXISTENTES
DUE SON BLANCO Y PLATA 2

RESPUESTA: Solo se

PREGUNTA 16.-

nceptardn propuestas que cumplan con lo minimo solicitado.

FAVOR CONCE
CONTRARIO NO
LAS ENTREGAS.

16

DER LA AMPLIACION DE PLAZO PUES DE LO

ESTARIAMOS EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON | ' 0veeder

1619

29/10/2018
11:13:49 a.m.

RESPUESTA: El tiemg
del pedido corresp

Las modificaciones
de la Subastqg, se
noftificacion legal,

Arrendamientos y G

Asimismo se hace ¢
horas del dia 31 ¢

o de entrega serd de 15 dias hdbiles contados a partir de la entrega
pndiente.

que dentro de la presente sesidbn cambien el contenido de las Bases
[dn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
ontratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

onstar gue el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:00
je octubre del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Ceniral (Fray

Servando Teresa deg
Nuevo Ledn.

POR EL COMIT

POR LA DIRECCION
DIRECCION  GENERAL
SERVICIOS GENERAL;E
ADMINISTRACION. | | |
|
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F DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.

ADQUISICIONES Y

bDE/A SECRETARIA DE
f |
i

1 24

f\

LIC.ALMA DELI

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce

A CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ;ﬁsE’L OVARRUB[AS REYES
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ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. /i

Ve

LIC. HILDA YOLAN

SECRETARIO TECNIQ
ADQUISICIONES DE LA
ESTATAL.

yd
DA PALACIOS ESPINOZA LIC. ABRA
{ \
UNIDAD CONTARTANTE
O DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE QUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE SECRETARIA DE

ADMINISTRACION.
%J;p
. ~
LIC. MARTA ASTRID GUERRWARﬂNEZ LIC. JUAN ENRIQUE VILLARRE)\L\SALAZAR
S
UNIDAD REQUIRIENTE IDAD USUARIA

POR LA COORDINACI
DE APORTACIONES PA

ON EJECUTIVA DEL FONDO  COORDINADOR DE FONDOS FEDERALES DE LA
RA LA SEGURIDAD PUBLICA. FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA.

A} /-
y&e./csERARDc

D GoyA’LEZ BRAVO ING. G MAgﬂ' CIA TREVINO

\ Hoja de ’rmi:s correspondig
' 14/18 relativa al Suminisiro
de Aportaciones para la Se

Zuazua No. 655 Sur, Col. Ce

nte al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Elec)rénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
He vehiculos para la Fiscalia General De Justicia solicitado per la Coordinacién Ejecutiva del Fondo
huridad Publica. /(zr
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